Протокол
рассмотрения заявок о признании претендентов участниками
(об отказе в допуске к участию)  открытого аукциона  по продаже
муниципального  имущества  сельского  поселения

Татлыбаевский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

г. Баймак, «17» июня 2019 г.                                                            Начало:  в 15:00 час.
Окончание: в 15:20 час.
Присутствует аукционная комиссия в следующем составе:

                                                                                                                                                                                                                          - Рахимгулов Ринат Венирович – председатель  комитета-начальник отдела КУС Минземимущества Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии, по согласованию);
- Сулейманов Ришат Рашидович – и.о.начальника юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Идрисов Руслан Ахтямович – глава сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Юлдашбаева  Диля Мурзагалиевна – управляющий делами сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии, по согласованию).

Кворум имеется.

 Место рассмотрения заявок: Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

 Наименование предмета аукциона, наименование объекта аукциона, начальная цена продажи имущества, сумма задатка и шаг аукциона:  указаны в информационном сообщении, опубликованном от 15 мая 2019 г., на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  официальном сайте сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Повестка дня:

Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным правилами проведения торгов,  соответствие заявителей  установленным требованиям и принятие  решения  о  допуске к участию в аукционе заявителя  и  о  признании  заявителя, подавшего заявку на участие  в  аукционе,  участником  аукциона  или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе.

До  окончания срока подачи заявок участие  в  аукционе 11 июня 2019 г. 18:00 час., опубликованного в извещении от 15 мая 2019 г., по лоту №1 претендентами были представлены  при  личном присутствии  4 (четыре) заявки на бумажных носителях и 1 (одна) заявка - по электронной почте КУС МЗИО РБ по Баймакскому району и городу Баймаку (организатор торгов), что зафиксировано  в  журнале  регистрации  поступления  заявок.

До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на участие в аукционе 11 июня 2019 г. 18:00 час. было отозвано 0 (ноль) заявок на участие в  аукционе  на  бумажном носителе.

Сведения  о заявителях по лоту №1:

Претендент №1: Куланбаев Алмас Фаилевич;

Зарегистрирован по адресу: 453656, Республика Башкортостан, Баймакский район, д. д. Янзигитово, ул.Башкортостана, д. 5;
Паспорт серии 80 17, №647299, выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в городе Баймак от 05 декабря 2017 г.
 Заявка подана: 31 мая 2019 г. г., в 09:05 час. Куланбаевым А.Ф. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Куланбаева А.Ф.  поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 12600 (двенадцать тысяч шестьсот) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 31 мая 2019 г. №1500008141612.

Претендентом  Куланбаевым А.Ф. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, размещенным  15 мая 2019 г. на официальных сайтах уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.
.

Претендент №2: Валеев Азамат Махмутович;

Зарегистрирован по адресу: 453656, Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Янзигитово, ул. Шаймуратова, д. 44;

Паспорт серии 80 09, №839605, выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в городе Баймак от 29 июня 2009 г.
Заявка подана: 31 мая 2019 г. г., в 14:05 час. Валеевым А.М. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Валеева А.М.  поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 12600 (двенадцать тысяч шестьсот) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 03 июня 2019 г. №312439468146.

Претендентом  Валеевым А.М. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, размещенным  15 мая 2019 г. на официальных сайтах уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.
Претендент №3: Асадуллин Марат Ришатович;

Зарегистрирован по адресу: 450104, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Российская, д. 45, кв. 1;

Паспорт серии 80 19, №923591, выдан МВД по Республике Башкортостан от 15 марта 2019 г. Заявка подана: 05 июня 2019 г. г., в 15:05 час. Асадуллиным М.Р. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Асадуллина М.Р. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 12600 (двенадцать тысяч шестьсот) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 05 июня 2019 г. №95897310696.

Претендентом Асадуллиным М.Р. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, размещенным  15 мая 2019 г. на официальных сайтах уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.
Претендент №5: Асылбаева Гульнара Нагимовна;

Зарегистрирована по адресу: 452688, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. Р.Люксембург, д. 13;

Паспорт серии 80 05, №210044, выдан ОВД г.Сибая Республики Башкортостан от 18 апреля 2005 г.

Заявка подана: 07 июня 2019 г. г., в 14:10 час. Асылбаевой Г.Н. лично.
Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Асылбаевой Г.Н.  поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 12600 (двенадцать тысяч шестьсот) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 10 июня 2019 г. №2302153.

Претендентом  Асылбаевой Г.Н. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, размещенным  15 мая 2019 г. на официальных сайтах уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.
Претендент №5: Жданов Эдуард Александрович;

Зарегистрирован по адресу: 452688, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Победы, д. 4а, кв. 10;
Паспорт серии 80 16, №409601, выдан отделом УФМС России по Республике Башкортостан в г. Нефтекамск от 27 июля 2016 г.
Заявка Жданова Э.А. поступила 11 июня 2019 г. г., в 14:05 час. на электронную почту КУС МЗИО РБ по Баймакскому району и городу Баймаку (организатор аукциона): kus44@bashkortostan.ru.
Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Жданова Э.А.  поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 12600 (двенадцать тысяч шестьсот) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 10 июня 2019 г. №238243203675.

Претендентом  Ждановым Э.А. предоставлены документы в соответствии с информационным сообщением, размещенным  15 мая 2019 г. на официальных сайтах уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАССМОТРЕНИЯ

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ЗАЯВОК И ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Признать участниками аукциона следующих претендентов:

По лоту №1:
- Участник №1 – Куланбаев Алмас Фаилевич;

- Участник №2 – Валеев Азамат Махмутович;

- Участник №3 – Асадуллин Марат Ришатович;

- Участник №4 – Асылбаева Гульнара Нагимовна;

- Участник №5 – Жданов Эдуард Александрович.
Итоги голосования:
_________________ Р.В. Рахимгулов
__________________ Р.Р.Сулейманов
_____________________ Р.А. Идрисов
________________   Д.М.Юлдашбаева

___________________  Д.Ш. Яналина

.